



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ORISTANO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI

- S.P. n. 9 dal bivio con S.P. n. 15 al bivio con la S.S. 131
- S.P. n. 15 dal bivio con S.P. n. 9 al bivio con la S.P. n. 16
- S.P. n. 65 da Santulussurgiu al bivio con la S.P. n. 11
- S.P. n. 11 da Bonarcado a Paulilatino

PROGETTO ESECUTIVO

(Art. 22, comma 4, all. I.7 SEZ. III d.lgs. N. 36/2023)

ALLEGATO

D

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

IL PROGETTISTA	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Perito Edile ANTONIO SERGI	Geometra GIUSEPPE ORRU'

SCALA	
DATA	GIUGNO 2024
AGGIORNAMENTO	

STUDIO TECNICO Perito Edile ANTONIO SERGI

Via Firenze, n. 31 - 09021 BARUMINI (SU) - Tel. 346/3178144
Codice Fiscale : SRGNTN53M03A681S - Partita IVA : 03864590926
Email : antoniosergi1953@libero.it - Pec: antoniosergi1953@pec.it -

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI - SS.PP. N. 9-15-65-11

QUADRO ECONOMICO

A LAVORI, MANODOPERA E ONERI DELLA SICUREZZA:	%	Importi
a1.1 LAVORI (materiali, noli, trasporti, spese generali, utili impresa)		€ 1.006.367,10
a1.2 Manodopera		€ 53.632,90
Sommano i lavori a base d'asta		€ 1.060.000,00
a3 Costi per l'attivazione piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	2,00%	€ 21.200,00
TA TOTALE LAVORI, MANODOPERA E ONERI DELLA SICUREZZA		€ 1.081.200,00
B Somme a disposizione dell'Amministrazione		
b1 I.V.A. sui lavori e oneri della sicurezza	22,00%	€ 237.864,00
b2 Spese per pubblicità (appalto e pubblicazioni varie)		€ 1.000,00
b3 Spese tecniche per progettazione, direzione dei lavori e collaudo compreso cassa previdenza e IVA		€ 38.801,79
b4 Cassa Previdenza	5,00%	€ 1.940,09
b5 IVA sulle spese tecniche e contributo	22,00%	€ 8.963,21
b6 Collaudo tecnico amministrativo		€ 2.966,25
b7 Cassa Previdenza	5,00%	€ 148,31
b8 IVA sulle spese tecniche e contributo	22,00%	€ 685,20
b9 Accantonamento di cui all'art. 60 e 120 del D.Lgs. 36/2023		€ 5.000,00
b10 Incentivo per funzione tecnica (art. 45 del D.Lgs. 36/2023)	2,00%	€ 21.624,00
b11 Spese per accertamento di laboratorio e verifiche tecniche previste nel capitolato speciale d'appalto.		€ 5.000,00
b12 Polizza per il Verificatore (art. 5 All. I7 Sezione I - D.Lgs. N. 36/2023)		€ 2.000,00
b13 Imprevisti		€ 13.109,79
b14 Contributo ANAC		€ 660,00
TB Totale somme a disposizione dell'amministrazione		€ 339.762,65
COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA		€ 1.420.962,65